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Minister obrony Danii Troels Lund Poulsen i dowódca Forsvaret (sił zbrojnych) gen.
Michael W. Hyldgaard ogłosili plany wzmocnienia obronności Danii. Jednym z
najważniejszych przedsięwzięć będzie zwiększenie liczby wojsk w celu obrony wyspy
Bornholm.

Zmiany strukturalne pozwolą duńskiej
armii wystawić ciężką brygadę i kilka
batalionów piechoty na potrzeby
operacji sojuszniczych, nie
zaniedbując potencjału do obrony
własnego terytorium / Zdjęcie: 1.
Brygada

Bezpieczeństwo bałtyckiej wyspy zostanie zwiększone poprzez utworzenie w
garnizonie Almegårds batalionu piechoty. Garnizon wyspy stanowić ma kompania
rozpoznawcza, która zostanie wyjęta ze struktur 1. Brygady. W jej miejsce Duńczycy
utworzą nową kompanię rozpoznawczą w Haderslev w kontynentalnej części państwa,
które będzie podlegać brygadzie.

Dodatkowo wchodzący do tej pory w skład 2. Brygady 13. batalion lekkiej piechoty trafi
na Bornholm. Stacjonujące na wyspie jednostki zostaną podporządkowane nowo
tworzonemu dowództwu Pułku Bornholm. W ten sposób wszystkie pododdziały
rozmieszczone na Bornholmie będą współpracować w ramach jednolitej struktury.

Zwiększanie potencjału obronnego na Bornholmie wpisuje się w szerzej zakrojone
działania Kopenhagi, ukierunkowane na zwiększanie bezpieczeństwa w zmieniającej
się sytuacji geopolitycznej. Jednym z takich przedsięwzięć jest zwiększenie liczebności
Forsvaret. Ma ona wzrosnąć o 5 tys. z obecnych 23 tys. do 28 tys. żołnierzy do 2033.
Dodatkowo wzrośnie również liczba poborowych – do 6,5 tys.

Zmiany strukturalne umożliwić mają Duńczykom wystawienie ciężkiej 1. Brygady
liczącej 6000 żołnierzy na potrzeby sojusznicze, jak również wspieranie sojuszników
częścią batalionów piechoty 2. Brygady. Pozostałe wojska mają natomiast służyć do
ochrony terytorium Danii (Dania chce nabyć 20 okrętów, 2025-04-04, Dania
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przyspiesza zbrojenia, 2025-03-28).
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